

**Henry Jakobsen Holding ApS**  
Gødstrupvej 100, 7400 Herning

**CVR-nr. 37 44 49 60**

**Årsrapport**

**2022**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 28. juni 2023

---

Henry Jakobsen  
Dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

	<u>Side</u>
<b>Påtegninger</b>	
Ledespåtegning	1
Revisors erklæring om opstilling af årsregnskab	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	3
Ledelsesberetning	4
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december 2022</b>	
Anvendt regnskabspraksis	5
Resultatopgørelse	10
Balance	11
Egenkapitalopgørelse	13
Noter	14

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	Henry Jakobsen Holding ApS Gødstrupvej 100 7400 Herning
	CVR-nr.: 37 44 49 60
	Stiftet: 11. december 2015
	Hjemsted: Herning
	Regnskabsår: 1. januar 2022 - 31. december 2022
<b>Direktion</b>	Henry Jakobsen
<b>Revisor</b>	Partner Revision statsautoriseret revisionsaktieselskab Industrivej Nord 15 7400 Herning
<b>Dattervirksomhed</b>	Ejendomsselskabet af 17. august 2016 ApS, Herning
<b>Kapitalinteresse</b>	Skibbild Invest ApS, Herning

## Ledelsesberetning

---

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten består i investeringsvirksomhed i form af investeringer i kapitalandele og værdipapirer.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttotab udgør -76 t.kr. mod -196 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør -10.872 t.kr. mod 929 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for utilfredsstillende.

Årets resultat er negativt påvirket af nedskrivning af udlån til Sape Capital ved Per Troen med 10,1 mio. kr. Investeringsgrundlaget har vist sig og være fiktivt, og inddrivelse og retsforfølgning er overgivet til advokat.

## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2022</u>	<u>2021</u>
<b>Bruttotab</b>	<b>-76.345</b>	<b>-195.512</b>
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	-253.099	-407.366
Indtægt af kapitalinteresse	5.354	3.658
Andre finansielle indtægter	184.341	2.046.621
Nedskrivning af finansielle aktiver	-10.113.125	-85.913
Øvrige finansielle omkostninger	-602.829	-38.067
<b>Resultat før skat</b>	<b>-10.855.703</b>	<b>1.323.421</b>
2 Skat af årets resultat	-15.873	-393.937
<b>Årets resultat</b>	<b>-10.871.576</b>	<b>929.484</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	1.559.673	0
Udbytte for regnskabsåret	1.000.000	1.440.000
Disponeret fra overført resultat	-13.431.249	-510.516
<b>Disponeret i alt</b>	<b>-10.871.576</b>	<b>929.484</b>

## Balance 31. december

<b>Aktiver</b>		
Note	2022	2021
<b>Anlægsaktiver</b>		
3 Grunde og bygninger	572.909	572.909
4 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	30.000	30.000
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>602.909</u>	<u>602.909</u>
5 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	0	0
6 Kapitalinteresse	109.945	104.591
7 Andre værdipapirer og kapitalandele	1.000.000	1.000.000
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>1.109.945</u>	<u>1.104.591</u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>1.712.854</u></b>	<b><u>1.707.500</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		
8 Fremstillede varer og handelsvarer	378.716	378.716
Varebeholdninger i alt	<u>378.716</u>	<u>378.716</u>
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	745.087	574.135
Tilgodehavender hos kapitalinteresser	1.227.561	1.269.540
Tilgodehavende selskabsskat	5.129	0
Andre tilgodehavender	185.359	10.382.032
9 Tilgodehavende hos virksomhedsdeltagere og ledelse	0	304.529
Tilgodehavender i alt	<u>2.163.136</u>	<u>12.530.236</u>
Andre værdipapirer og kapitalandele	1.477.970	6.597.328
Værdipapirer i alt	<u>1.477.970</u>	<u>6.597.328</u>
Likvide beholdninger	1.513.460	142.052
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>5.533.282</u></b>	<b><u>19.648.332</u></b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>7.246.136</u></b>	<b><u>21.355.832</u></b>

## Balance 31. december

<b>Passiver</b>	2022	2021
Note	<u>          </u>	<u>          </u>
<b>Egenkapital</b>		
Virksomhedskapital	50.000	50.000
Overført resultat	6.041.906	19.473.155
Foreslået udbytte for regnskabsåret	1.000.000	1.440.000
<b>Egenkapital i alt</b>	<b><u>7.091.906</u></b>	<b><u>20.963.155</u></b>
<b>Hensatte forpligtelser</b>		
Hensættelser til udskudt skat	0	1.391
<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b><u>0</u></b>	<b><u>1.391</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		
Selskabsskat	0	341.286
Anden gæld	154.230	50.000
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	154.230	391.286
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b><u>154.230</u></b>	<b><u>391.286</u></b>
<b>Passiver i alt</b>	<b><u>7.246.136</u></b>	<b><u>21.355.832</u></b>

- 1 Oplysninger om dagsværdi
- 10 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser
- 11 Eventualposter

## Egenkapitalopgørelse

---

	<b>Virksomheds- kapital</b>	<b>Overført resultat</b>	<b>Foreslået udbytte for regnskabsåret</b>	<b>I alt</b>
Egenkapital 1. januar 2021	50.000	19.983.671	0	20.033.671
Årets overførte overskud eller underskud	0	-510.516	1.440.000	929.484
Egenkapital 1. januar 2022	50.000	19.473.155	1.440.000	20.963.155
Udloddet udbytte	0	0	-1.440.000	-1.440.000
Årets overførte overskud eller underskud	0	-13.431.249	1.000.000	-12.431.249
Ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	0	1.559.673	0	1.559.673
Udloddet ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	0	-1.559.673	0	-1.559.673
	<b>50.000</b>	<b>6.041.906</b>	<b>1.000.000</b>	<b>7.091.906</b>

## Noter

### 1. Oplysninger om dagsværdi

	<u>Børsnoterede værdipapirer</u>	
Dagsværdi 31. december 2022		1.477.970
Årets urealiserede ændringer af dagsværdi indregnet i resultatopgørelsen		29.955

	<u>2022</u>	<u>2021</u>
<b>2. Skat af årets resultat</b>		
Skat af årets resultat	15.994	366.476
Årets regulering af udskudt skat	-1.391	16.826
Andre skatter	1.270	10.635
	<u><b>15.873</b></u>	<u><b>393.937</b></u>
	<u>31/12 2022</u>	<u>31/12 2021</u>

### 3. Grunde og bygninger

Kostpris 1. januar 2022	572.909	572.909
<b>Kostpris 31. december 2022</b>	<u><b>572.909</b></u>	<u><b>572.909</b></u>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022</b>	<u><b>572.909</b></u>	<u><b>572.909</b></u>

### 4. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar

Kostpris 1. januar 2022	71.180	71.180
<b>Kostpris 31. december 2022</b>	<u><b>71.180</b></u>	<u><b>71.180</b></u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2022	-41.180	-41.180
<b>Af- og nedskrivninger 31. december 2022</b>	<u><b>-41.180</b></u>	<u><b>-41.180</b></u>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022</b>	<u><b>30.000</b></u>	<u><b>30.000</b></u>



## Noter

	31/12 2022	31/12 2021	
<b>5. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder</b>			
Kostpris 1. januar 2022	50.000	50.000	
<b>Kostpris 31. december 2022</b>	<b>50.000</b>	<b>50.000</b>	
Nedskrivninger 1. januar 2022	-1.626.826	-1.219.460	
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	-253.099	-407.366	
<b>Nedskrivninger 31. december 2022</b>	<b>-1.879.925</b>	<b>-1.626.826</b>	
Modregnet i tilgodehavender	1.829.925	1.576.826	
<b>Modregnet i tilgodehavender og hensatte forpligtelser</b>	<b>1.829.925</b>	<b>1.576.826</b>	
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	
<b>Hovedtallene for virksomhederne ifølge de seneste godkendte årsrapporter</b>			
	<b>Ejerandel</b>	<b>Egenkapital</b>	<b>Årets resultat</b>
Ejendomsselskabet af 17. august 2016 ApS, Herning	100 %	-1.829.925	-253.099
		<b>-1.829.925</b>	<b>-253.099</b>
<b>6. Kapitalinteresse</b>			
Kostpris 1. januar 2022	40.000	40.000	
<b>Kostpris 31. december 2022</b>	<b>40.000</b>	<b>40.000</b>	
Opskrivninger 1. januar 2022	64.591	60.933	
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	5.354	3.658	
<b>Opskrivninger 31. december 2022</b>	<b>69.945</b>	<b>64.591</b>	
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022</b>	<b>109.945</b>	<b>104.591</b>	
<b>Hovedtallene for virksomheden ifølge den seneste godkendte årsrapport</b>			
	<b>Ejerandel</b>	<b>Egenkapital</b>	<b>Årets resultat</b>
Skibbild Invest ApS, Herning	20 %	549.725	29.768
		<b>549.725</b>	<b>29.768</b>

## Noter

	<u>31/12 2022</u>	<u>31/12 2021</u>
<b>7. Andre værdipapirer og kapitalandele</b>		
Kostpris 1. januar 2022	1.000.000	1.000.000
<b>Kostpris 31. december 2022</b>	<b>1.000.000</b>	<b>1.000.000</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022</b>	<b>1.000.000</b>	<b>1.000.000</b>

- 8. Fremstillede varer og handelsvarer**  
Varebeholdninger omfatter kryptovaluta.

- 9. Tilgodehavende hos virksomhedsdeltagere og ledelse**

Kategori	Rentefod	Tilbagebetalte beløb i regnskabsåret	Tilgodehavende i alt 31. december 2022
Direktion	10,05	304.529	0

- 10. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**  
Ingen.

- 11. Eventualposter**  
**Eventualaktiver**

Selskabet har et ikke aktiveret udskudt skatteaktiv på 2.350 t.kr., som vedrører underskudsfremførsel.

### Eventualforpligtelser

Selskabet har afgivet selvskyldnerkaution overfor koncernselskabernes bankforbindelse. Gælden udgør pr. 31/12 2022 kr. 0.

### Sambeskatning

Selskabet er administrationsselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

## Noter

---

### 11. Eventualposter (fortsat)

#### Sambeskatning (fortsat)

Hæftelse vedrørende forpligtelse i forbindelse med kildeskatter af udbytte, renter og royalties udgør estimeret maksimalt: 0 t.kr.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.